DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Pudblica ID 3825-36-L124, COMPRA DE
MAXI_SACQS, al Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, por la cantidad de
$5.075.041 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-999-001-000

Plan de Compra 4745-33-pc24
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Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

{D 3825-36-L124

COMPRA DE MAXI SACOS PARA USO DE LA DIMAO
Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido.

En Padre Hurtado con fecha 22 de Marzo de 2024, se efectiia la Apertura Electrdnica de la Licitacion Pablica 1D3825-36-1124, COMPRA DE MAXI SACOS PARA USO DE LA
DIMAO, donde se reciben y aceptan 12 ofertas de los siguientes Proveedores: AGRUPACION DE PROVEEDORES PARA LA MINERIA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.457.783-3
HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HABIL, COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2 SIN INFORMACIONL, SUR SPA RUT
77.765.441-1 HABIL, ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9 HABIL, INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4 HABIL, IMPORTADORA, EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA RUT 76.029.894-8 HABIL, IMPORTADORA MAGNO SPA RUT 77.897.889-K HABIL, INSUMOS DESECHABLES MARCELO
SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5 HABIL, COMERCIAL MUSAN SPA RUT 77.640.582-5 HABIL, SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABIL, SUR SPA RUT 77.372.975-1

HABIL.



Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Valor Valor Tiempo de
Unitario Unitario con Valor Total Valor Total Despacho dias | Certificado
Ne | Proveedor Neto iva Neto IVA Formato N°1 FormatoN°2 | FormatoN°3 | Ficha Técnica | Habil Habitabilidad
CUMPLE, existe
una diferencia
en el valor
ofertado en el 5 ple
AGRUPACION DE portal con el on sefialar e
PROVEEDORES PARA LA Formato N23, odelo, 13
MINERIA Y prevaleciendo LT Brpo
CONSTRUCCION SPA lo indicado en o y facto
1 | RUT 76.457.783-3 4800 5712 4128000 4912320 CUMPLE CUMPLE el formato. de seguridad 6 dias Habil
SOCIEDAD COMERCIAL
ME&T SPA RUT
2 | 77.540.301-2 5777 6875 4968220 5912182 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Habil
COMERCIALIZADORA
MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT
3 | 76.112.438-2 4959 5901 4264740 5075041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Sin Informacion
No cumple
SUR SPA RUT Supera el con las
4 |77.765.441-1 5988 7126 5149680 6128119 CUMPLE CUMPLE presupuesto dimensiones 1 dias Habil




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ECO PLASTICOS CHILE
5 | SPARUT 77.131.668-9

5790

6890

4979400

5925486

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ge seg dad 1 dias

Habil

INGENIER{A BARASAL
6 | SPARUT 77.003.913-4

5440

6474

4678400

5567296

IMPORTADORA,
EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA FXCOM
7 | PLATA RUT 76.029.894-8

5890

7009

5065400

6027826

HIMIPORTADORA MAGNO
8 | SPA RUT 77.897.889-K

29770

35426

25602200

30466618

INSUMOS DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZEIRLRUT

9 | 76.006.304-5

5700

6783

4902000

5833380

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE : 1 dias

CUMPLE CUMPLE 5 dias

Habil

Habil

Habil

Habil

COMERCIAL MUSAN SPA
10 | RUT 77.640.582-5

5661

6737

4868460

5793467

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ensione 1 dias

Habil

SERCATOOLS SPA RUT
11 | 77.567.313-3

5320

6331

4575200

5444488

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 1 dias

Habil




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES

12

SUR SPA RUT Supera el factor de
77.372.975-1 9000 10710 7740000 9210600 CUMPLE CUMPLE presupuesto seguridad 1 dias Habil

No sefiala

OBSERVACION:

AGRUPACION DE PROVEEDORES PARA LA MINERIA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.457.783-3, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su
ficha técnica no sefiala el modelo, las asas, cuerpo, filtro y factor de seguridad, siendo su oferta Inadmisible, ademas se deja constancia que hay una diferencia entre
el valor indicado en el portal y el Formato N23 econdmico.

SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por admisible.

COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por admisible.
Dejando constancia que el proveedor debe estar habil para ser adjudicado debido a que esta sin informacion en el registro de proveedores.

SUR SPA RUT 77.765.441-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademds de no cumplir con las
dimensiones del maxi saco solicitado, siendo su oferta inadmisible.

ECO PLASTICOS CHILE SPA RUT 77.131.668-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no deja claro si cumple con el filtroy
factor de seguridad, siendo su oferta Inadmisible.

INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no deja claro si cumple con el filtro
UV, siendo su oferta Inadmisible.

IMPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA RUT 76.029.894-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que su oferta supera el presupuesto disponible y de no cumplir con los antecedentes administrativos, técnicos y econdmicos, solicitados en la base digital, siendo su

oferta inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

10

11

12

IMPORTADORA MAGNO SPA RUT 77.897.889-K no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible y de no
cumplir con los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos, solicitados en la base digital, siendo su oferta inadmisible.

INSUMOS DESECHABLES MARCELO SEGUEL ALBORNOZ E | R L RUT 76.006.304-5, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por

admisible.

COMERCIAL MUSAN SPA RUT 77.640.582-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con las dimensiones del maxi saco solicitado,

siendo su oferta inadmisible.
SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, Cumple con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta evaluada por admisible.

SUR SPA RUT 77.372.975-1, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas de no sefialar si

cumple con el factor de seguridad, siendo su oferta inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

linea

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Total

Proveedores

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Dias Habiles para
el Despacho

70%

10%

20%

SOCIEDAD COMERCIAL
M&T SPA RUT
77.540.301-2

5777

86

100

80

3 dias

60

10

16

86

COMERCIALIZADORA
MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT
76.112.438-2

4959

100

100

80

70

10

16

96

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZEIRLRUT
76.006.304-5

5700

87

100

60

5 dias

61

10

12

83

SERCATOOLS SPA RUT
77.567.313-3

5320

93

100

100

1 dias

65

10

20

95




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los Funcionarios que firman la presente acta de evaluacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la

declaraciones adjunta a la presente acta.

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-36-L124, COMPRA DE MAXI SACOS, al Proveedor no_<_m_~n_>_._N>cOw> MADRE

NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, Representante Legal Victor Zamora Peredo Rut 7.413.654-0, UoB_n___o .__
correo; zamora.vh@gmail.com, por la cantidad de $5.075.041 IVA Incluido, quien cumple con la ammm digi :

e W 2 e
H\ /Qmmm_@m ~m>o_«Fz_.£ >n_or </_n_z>zN>m (s) _s,__» D'AMBIENTE ASEO Y ORNATO (S)




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-36-1124

Yo, Richard Castro Allende, cedula nacional de identidad N°15.794.703-6, con domicilioc en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N@
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacidn de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Gltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

¢ No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero 0 mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacidn participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacioén participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracién serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comision Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisidn Evaluadora y podréa quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisidn del delito de perjurio, en virtud de! articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 03/04/2024

NOMBRE: Richard Castro Allende
CARGO: Director de Administracidn y Finanzas (s)

RUT: 15.794.703-6




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION 1D 3825-36-L124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucidén del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de

estos, la declaracion seré rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comision Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segtin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 25/03/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-36-1124

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

¢ No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de Ia ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacidn participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que “el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 02/04/2024

NOMBRE: Francisco Vargas Castillo

DIRECCIS
D MEEITafRENTR 2
ASEQ Y ORHATO' f



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-36-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen interés personal en la resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

¢ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

¢ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de alguin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacidn participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir alglin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacidn participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacidn participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracidn sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisidn Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podréd quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 25/03/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k
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25/3/24, 8:43

Zimbra;

Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos ID3825-36-1124

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.d>
Asunto : Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos [D3825-36-1124
Para : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>

Acuso Recibo

Saludos

De: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Enviados: Sabado, 23 de Marzo 2024 12:02:13
Asunto: Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos ID3825-36-1124

Zimbra:

solivares@mph.cl

sab, 23 de mar. de 2024 15:06

Buenos dias tiene VB para adjudicar al proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, saludos...

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Francisco Javier Vargas Castillo” <fvargas@mph.cl>, "Juan Farias Ortega” <jffarias@mph.cl>, "Joel Rodrigo Martinez Hernandez"
<jmartinez@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>
CC: "Jose Luis Cisternas Perez" <jcisternas@mph.cl>
Enviados: Sabado, 23 de Marzo 2024 11:27:14
Asunto: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos |D3825-36-124

Estimados

Junto con saludar adjunto propuesta técnica para su VB si corresponde del Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT 76.112.438-2, licitacion ID 3825-36-1124 COMPRA DE MAXI SACOS, segiin cuadro de evaluacion:

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=36105&tz=(GMT-04.00) Auto-Detected

L.CUADRO DE ADMISIBILIDAD
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t |V Despacho Certificado
NO | Proveedor o | A | Valor Total Neto | Valor Total IVA| Formato N°1 Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habitabilidad
CUMPLE,
existe una
diferencia en
el valor
ofertado en el
AGRUPACION DE portal con el
PROVEEDORES PARA LA (4|5 Formato N°3,
MINERIA Y 8|7 prevaleciendo
CONSTRUCCION SPA o1 lo indicado en
1 |RUT 76.457.783-3 0/2 4128000 4912320 CUMPLE CUMPLE el formato. 6 dias Habil
5|6
SOCIEDAD COMERCIAL |7 |8
M&T SPA RUT 7|7
2 | 77.540.301-2 715 4968220 5912182 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Habil
" |COMERCIALIZADORA |45
MADRE NUESTRA 9|9
LIMITADA RUT 5|0
3 176.112.438-2 911 4264740 5075041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Sin Informacién
5|7
9(1
SUR SPA RUT 8|2
4 |77.765.441-1 8|6 5149680 6128119 CUMPLE CUMPLE 1 dias Hébil
5|6
i 7|8
ECO PLASTICOS CHILE |9|9
5 |SPA RUT 77.131.668-9 [(0/0 4979400 5925486 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dias Habil
6 |INGENIERIA BARASAL |56 4678400 5567296 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dias Habil
SPA RUT 77.003.9134 |4 |4
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Zimbra:

IMPORTADORA,
EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA
FXCOM PLATA RUT
76.029.894-8

5065400

6027826

Habil

IMPORTADORA MAGNO
SPA RUT 77.897.889-K

ONNWOWNoOVw®OWGN
ANLUNIWOBOON

25602200

30466618

Habil

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBEORNOZ EIR L RUT
76.006.304-5

4902000

5833380

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 dias

10

COMERCIAL MUSAN
SPA RUT 77.640.582-5

4868460

5793467

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1 dias

Habil

11

SERCATOOLS SPA RUT
77.567.313-3

oOoNWUIHaAAL [ODONWGV

4575200

5444488

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1 dias

Habil_

12

SUR SPA RUT
77.372.975-1

OHNORIFPWWAINWNS W

[=X-N-N]

7740000

9210600

CUMPLE

CUMPLE

Habil

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES

linea

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Total

N°

Proveedores

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Dias Habiles
para el
Despacho

70%

10%

20%

SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT
77.540.301-2

5777

86

100

3 dias

60

10

16

86

COMERCIALIZADOR
A MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT
76.112.438-2

4959

100

100

_3dias_

70

10

16

96

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZEIRL
RUT 76.006.304-5

5700

87

100

60

5 dias

61

10

12

83

SERCATOOLS SPA
RUT 77.567.313-3

5320

93

100

100

1 dias

65

10

20

95

atenta a su pronta respuesta
aludos cordiales

lued

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=36105&tz=(GMT-04.00) Auto-Detected
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION POBLICA: 3825-36-L124
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Comercializadora Madre Nuestra Limitada
R.ULT. DEL PROVEEDOR: 76.112.438-2
IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAI:
NOMBRE: Victor Hernan Zamora Peredo
R.U.T. 7.413.654-0
DOMICILIO: Queilen 6008, Pedro Aguirre Cerda
TELEFONO: +56 998730753
CORREQ ELECTRONICO: zamora.vh@gmail.com

ENCARGADO DE t A LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Victor Zamora Peredo

TELEFONO FlJO: n+56 225171168

CELULAR: +56 998730753

CORREQ ELECTRONICO: zamora.vh@gmail.com

""" 4 =
FIRMA Pnyéébon-'o REPRESENTANTE LEGAL

EN Santiago, a 21 de Marzo de 2024



iy e T A ! Ond
1 N EZTIR TS [ 29
CAGATS TR [ Sy ——
\O+4-
24 FECHA: 19 wag 1
Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
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Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
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DIMAO DI 1.

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato ORECEEN DCHITO AGRNTL 4580 YORNATO

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccién medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: retiros de escombros.
Compra: MAXI SACOS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla (bodega direccion de dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 6.000.000.- iva incluido.-
REQUERIMIENTO:

CANTIDAD UNIDAD ARTICULO

860 UNIDADES - Se solicitan MAXI SACOS.

- Modelo abierto, fondo plano, 4 asas de 25
cm libres.

- Medidas base 90x90 cm, altura 120 cm; ) n& {
- Capacidad 1000 kg.

- Cuerpo tubular corriente.
~  Filtro anti UV.

- Factor seguridad 5:1

..-; I
P Sy
Wl

SRLLAAYY
/| FRANCISCO VARGAS CASTILLO

i

DIRECTOR (s)- MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

FVC/ ca

Correo del solicitante: Icuevas@mph.cl/ Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Cficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

475/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccion

de Medio Ambiente Aseo y Ornato, para compra de maxi sacos, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestion 22-04-999-001 $ 13.900.000.- $ 6.000.000.- $ 7.900.000.-

Py EL‘?L':;_._':‘\ Firmado por:
4 _'_:\'-/. =) A

% Valeria Leonor Valderrama Droguett
\ 4 Director Daf
\ 7 | Fecha: 07-03-2024 12:22 CLT
b » ‘ Municipalidad de Padre Hurtado

DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/CEHJXK-035 Q e @ v @ e

o




4.- Solicitud de Compra N° 109 de fecha 12/03/2024, Compra de MESAS Y SILLAS PLEGABLES, para uso en
Actividades Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAQ, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-
001-000, con un presupuesto disponible de $ 11.000.000 IVA incluido (Licitacién Pdblica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
Finanzas(s)

Fecha: 12-03-2024 18:22 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Administrador Municipal

Fecha; 13-03-2024 12:40 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

) [¢) Jorge Cristian Roa Kruger
/" ®; Director Juridico

wf Fecha: 13-03-2024 10:14 CLT
e [ — Municipalidad de Padre Hurtado
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Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/AYHTGM-889




5/4/24, 10:23

Zimbra:

Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos ID3825-36-1124

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.d>
Asunto : Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos 1D3825-36-1124
Para : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>

Acuso Recibo

Saludos

De: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Enviados: Sabado, 23 de Marzo 2024 12:02:13

Asunto: Re: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos 1D3825-36-1124

Zimbra:

solivares@mph.cl

sab, 23 de mar. de 2024 15:06

Buenos dias tiene VB para adjudicar al proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA LIMITADA RUT 76.112.438-2, saludos...

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Francisco Javier Vargas Castillo" <fvargas@mph.cl>, "Juan Farias Ortega” <jfarias@mph.cl>, "Joel Rodrigo Martinez Hemandez"

<jmartinez@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>

CC: "Jose Luis Cisternas Perez" <jcisternas@mph.cl>

Enviados: Sabado, 23 de Marzo 2024 11:27:14

Asunto: Adjunta Propuesta Técnica de Maxi Sacos ID3825-36-1124

Estimados

Junto con saludar adjunto propuesta técnica para su VB si corresponde del Proveedor COMERCIALIZADORA MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT 76.112,438-2, licitacion ID 3825-36-1124 COMPRA DE MAXI SACOS, segiin cuadro de evaluacion:

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=36105&tz=(GMT-04.00) Auto-Detected

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
v
a
Vit
alo
Ir
o|U
rin
Ulit
nla
it|n
alo
rij¢c
ofo
Nin
e|l Tiempo de
t|Vv Despacho Certificado
NO° | Proveedor o | A | Valor Total Neto | Valor Total IVA| Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habitabilidad
CUMPLE,
existe una
diferencia en
el valor
ofertado en el
AGRUPACION DE portal con el
PROVEEDORES PARALA |4 |5 Formato N°3,
MINERIA Y 8|7 prevaleciendo
CONSTRUCCION SPA 0|1 lo indicado en
1 | RUT 76.457.783-3 0|2 4128000 4912320 CUMPLE CUMPLE el formato. 6 dias Habil
5|6
SOCIEDAD COMERCIAL (7|8
M&T SPA RUT 717
2 |77.540.301-2 715 4968220 5912182 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Habil
COMERCIALIZADORA 4|5
MADRE NUESTRA 919
LIMITADA RUT 5|0
3 176.112.438-2 911 4264740 5075041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias Sin Informacién
5|7 —
9|1
SUR SPA RUT 8|2
4 |77.765.441-1 8|6 5149680 6128119 CUMPLE CUMPLE 1 dias Habil
5|6
; 7|8
ECO PLASTICOSCHILE |9(9
5 |SPARUT 77.131.668-9 (0|0 4979400 5925486 CUMPLE CUMPLE CUMPLE idias Habil
6 | INGENIERIA BARASAL |5(6 4678400 5567296 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dias Habil
SPA RUT 77.003.9134 (4|4

12



5/4/24, 10:23

Zimbra:

IMPORTADORA,
EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA
FXCOM PLATA RUT
76.029.894-8

5065400

6027826

Habil

IMPORTADORA MAGNO
SPA RUT 77.897.889-K

oNNwVeNovoWn
AN WOVWOON

25602200

30466618

Habil

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZ EIRLRUT
76.006.304-5

4902000

5833380

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 dias

Habil

10

COMERCIAL MUSAN
SPA RUT 77.640.582-5

4868460

5793467

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1 dias

Habil

11

SERCATOOLS SPA RUT
77.567.313-3

oNwWUikRaaa DONWV

4575200

5444488

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1 dias

Habi

12

SUR SPA RUT

77.372.975-1

DHNORFPWWAINWNG [WeNG

-X~-N-R]

7740000

9210600

CUMPLE

CUMPLE

1 dias

Habil

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES

=
2

Oferta
Econdmica

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de

N©°

Proveedores

VALOR
OFERTADO

Precio

Cumplimiento
Requisitos
Formales

Despacho de
los Productos

Dias Habiles
parael
Despacho

70%

10%

20%

los Productos |

Total

SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT
77.540.301-2

5777

100

80

3dias

60

10

16

86

COMERCIALIZADOR
A MADRE NUESTRA
LIMITADA RUT
76.112.438-2

4959

100

100

3 dias

70

10

16

96

INSUMOS
DESECHABLES
MARCELO SEGUEL
ALBORNOZEIRL
RUT 76.006.304-5

5700

87

100

5 dias

61

10

12

83

SERCATOOLS SPA
RUT 77.567.313-3

5320

93

100

100

1 dias

65

10

20

atenta a su pronta respuesta
aludos cordiales

ued

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077
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